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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

365 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Lar-

sen (KF). 

Spørgsmål nr. 365: 
”Vil ministeren kommentere artiklen "Efterladt i smertehelvede" bragt på Nordjy-

ske.dk den 17. januar 2017, og herunder oplyse, om ministeren mener, at der er be-

gået sagsbehandlingsfejl især med hensyn til, at borgeren ender på kontanthjælp og 

ikke kan få bevilget fleksjob trods voldsomme kroniske smerter?  

 

https://nordjyske.dk/plus/efterladt-i-et-smertehelvede/650835f1-5b71-462d-9542- 

c84a4dfa1961” 

Svar: 

Jeg kan som minister ikke udtale mig om den konkrete sag, herunder vurdere om 

der er begået sagsbehandlingsfejl. Jeg har tillid til, at klager bragt for Ankestyrel-

sen behandles med henblik på netop at vurdere, om der kan være sket fejl.   

 

Det er selvsagt ulykkeligt, at der er borgere, som oplever ikke at få den fornødne 

hjælp til at komme videre. Det er ikke hensigten med den indsats, der gives i be-

skæftigelsessystemet.  

 

Kommunen skal altid vurdere sagen ud fra borgerens konkrete muligheder og be-

hov, og borgerne skal mødes med respekt og ordentlighed. Det betyder også, at 

borgeren skal tilbydes den indsats, der bedst kan hjælpe dem videre mod job eller 

uddannelse. I denne forbindelse skal kommunerne bl.a. vurdere, om borgeren 

kunne have gavn af andre foranstaltninger end den almindelige indsats rettet mod 

beskæftigelse. Kommunen skal fx vurdere, om borgeren er i målgruppen for en 

tværfaglig indsats gennem fx et ressourceforløb, eller om borgerens arbejdsevne er 

varigt og væsentligt nedsat, og borgeren derfor kunne være i målgruppen for et 

fleksjob.  

Uanset hvilket indsats, som kommunen vurderer bedst kan hjælpe borgeren videre, 

skal indsatsen altid tilrettelægges efter borgerens helbredshensyn. Og det er helt 

centralt, at deltagelse i indsatser ikke må kompromittere borgerens helbred.  
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Jeg kan afslutningsvis bemærke, at vi i forligskredsen bag reformen af førtidspen-

sion og fleksjob er i gang med en kritisk gennemgang af reformen. Her er formålet 

at se ordningerne igennem med henblik på at rette op der, hvor borgere er kommet i 

klemme.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


